
1/2 
sottocomm.conc A245-A246.rett 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 
 
 
Prot. n. AOODRPU2707                    Bari, 16.4.2013 

 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 
        

VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico n.82 del 24.09.2012, con il quale 
sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 
personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, e successive 
modificazioni; 

VISTO l’allegato 1 al precitato decreto recante il numero e la tipologia  dei posti messi a concorso 
nella regione Puglia; 

VISTO il D.M. n.91 del 23 novembre 2012, recante i requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici dei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’O.M. n.92 del 23 novembre 2012, recante disposizioni per la formazione delle  
commissioni; 

VISTA  l’O.M. n. 4 del 1° febbraio 2013  che  modifica e integra l’art.2 dell’O.M. n.92 del 
23.11.2012, relativa ai criteri di composizione delle commissioni; 

VISTA la nota AOODGPER 564 del 24.1.2013, con cui l’Amministrazione centrale ha trasmesso gli 
elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle commissioni dei 
concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del sorteggio effettuato il 22.1.2013, ai sensi 
dell’art.4, comma 5, del D.M. n.92 del 2012, dalla stessa Amministrazione Centrale; 

VISTA la nota n. AOODGPER 779 bis del 1° febbraio 2013, con cui l’Amministrazione centrale ha 
trasmesso gli elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle 
commissioni dei concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del 2° sorteggio effettuato il 
1°.2.2013 (2^ fase); 

VISTI i  decreti AOODRPU1070 del 7.2.2013, AOODRPU1127 dell’8.2.2013,  AOODRPU1589 del 
28.2.2013 e AOODRPU2281 del 2.4.2013 con cui è stata istituita la commissione giudicatrice  
relativa all’Ambito disciplinare 5 (A245 Lingua Francese A24 6 – Lingua e civiltà francese) ; 

VISTE le lettere datate 11.4.2013 e 14.4.2013,  con la quali i proff. Marchegiani Anna e Di Noia 
Vincenzo nominati componenti,  chiedono di essere sollevati dall’incarico in considerazione di 
sopraggiunti impegni inconciliabili con la procedura concorsuale in argomento; 

RITENUTO di dover  aderire alle richieste e procedere alla conseguente surroga scorrendo i 
precitati elenchi degli aspiranti a ricoprire l’incarico di componente di commissione;  

ACCERTATO  che nei  precitati elenchi risultano esauriti gli aspiranti in possesso dei prescritti 
requisiti per far parte della commissione giudicatrice in argomento e che, pertanto, ricorrono i 
presupposti previsti dall’art.2, comma 8 e 9, dell’O.M. 92 del 23.11.2012, come integrata e 
modificata dall’O.M. n.4 del 1°.2.2013, per nominare direttamente i componenti; 

RITENUTO di poter nominare le prof.sse Ferrara Anna e Giangualano Maria, docenti di lingua  e 
civiltà francese dell’I.T.E. “G. Cesare” di Bari;   
 



2/2 
sottocomm.conc A245-A246.rett 

 
 

DECRETA 
 
 

 

Con effetto  dalla data odierna, per le ragioni esplicitate in premessa, la commissione giudicatrice 
del concorso relativo all’Ambito disciplinare 5 (A245 Lingua Francese A24 6 – Lingua e civiltà 
francese)  è modificata nella seguente composizione: 
 
 
 

presidente prof.ssa IVONE Maria Giuseppa 

 dirigente scolastico collocato a riposo 

componente prof.ssa FERRARA  Anna 

 docente dell' I.T.E. “G. Cesare” di Bari  

componente prof.ssa GIANGUALANO Maria  

 docente dell' I.T.E. “G. Cesare” di Bari  

segretario dott.ssa Duro Cosima 

 Funzionario USR Puglia UST di Bari 
 
 
 

 
La spesa grava sul competente capitolo del bilancio dello Stato, e.f. 2013. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio scolastico regionale 
www.pugliausr.it. 
 
 
 
           p.   IL DIRETTORE GENERALE 
            Franco Inglese 
                                                                             F.to   IL DIRIGENTE 
                                                                                       Corrado Nappi  
 


